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dokysaný nikdy tvrdý není ale

vždy čerstvý a chutný jest chléb 'SV ttA proti "t
dávají jich pouze 28 Následek
toho ovšem jest že i groceristé
musí dráže chleba prodivati a že

místo dvou bochníčků chleba za

POilllOXU - ZÁPADU svatojanský u Čermáka v lékárně

qeu ti ATi snu13c libra 45?

pěťák dávati budou pouze jeden LXIUBALaiIapttL rraoewo přemi unVésuá le ve caámé — Projednání žádosti nejvyšší
nemecKycii zukuiiu— tuun oDchoaniku vzdal se
pnprTOTnf avtoawor

ho návladního státního o vydán
rozkazu soudního jímž by ledařlékárně $m fJermdka již úmyslu na pořádání podzimn J1 DR nlUnlKA
skému trustu obchodování v městě

„KOTVUVY"
Nemáme žádných příčin k omlu-

vám proč že prodáváme šatstvo
tak lacino

našem bylo zakázáno odloženo
výstavy domácích výrobku a to
následkem toho poněvadž nebylo
možno zajistili si k účeli tomu[bylo na příští pátek PÁlil EXPELLEIL
Colliseum kterážto budova jak

v Hslt 1266 již rj ul
bílit Williams

kdež lze veškeré naše záležitosti

vyřizovat!

— Louis Slobodisky kterýž Had B] nle Dmi lrpilh
uveden byl v širší známost sporem If Aa Bioans 4 Co ii řaarl 84 Mw YatfcJ

ivým s pokladníkem městským 81 zlatyen a 1 medaili I

známo organisaci rytířů Ak-S- ar

Ben-ový- ch náleží Úmyslem klu
bu bylo pořádati zároveň s výsta
vou koncerty některou z prošla
vených kapel amerických a pro

UBUalnkBdoaa VltalrtlBhiiUJkterýž mu na zaplacení dlužných J Bylo povždy zásadou obchodu našeho prodávati dobréataWcti Citu a odnorusta
daní osobních lepší nábytek zaba 9 r—ml předními Watt lákánu "V w

C7apmiauat7 1 jinými Travil dostal se již zase do novéhoTISKÁRNA POKROKU ZÁPADU

aalésá se tí 509-51-1 Jii 12 ul
půjčení místnosti bylo odepřeno z

obavy Že by pozornost od pod L_i£l
trublu a sice povolán byl ve čtvr
tek před krajský soud aby z ne
vážnosti k soudu se zodpovídal

zimních slavností hal njT
bpopiaU ticfi prdjraa ttlud

ových byla odvrácena ve prospěchNevážnosti dopustiti se měl tím
výstavky zamýšlenéže vzdor zákazu soudnímu vybíral

a sobě ponechával nájemné ze 16

domků na Capitol ave jež k ne-

čestným účelům pronajímá a jež

— Hrozící stávka sklepníků a

sklepnic ve zdejších hostincích a

šatstvo a to tak lacino jak jen dobré šatstvo prodáváno
býti může A proto také nemůžeme si na dosavadní
obchod stěžovati

Nemáme důvodů a příčin proé bychom tutozií-sad- u

svou při prodeji zméniti méll

Z našich zásob vylučujeme úplně všechno zboží staré Obcho-
dy jež prodávají značnou měrou ciziucům nedbají na
jakkosť zboží neboť kupec do západu slunce nalézá se
již bůh yí kde a více se s ním neshledají My však po-
čítáme jinak Zacházíme s každým co nejlépe a poslou-
žíme mu za peníze jeho co nejlépe Úspěch obchodníka
spočívá ve výtěžku Prodává-l- i se zboží neustále pod
cenou úpadek musí následovati a jsou-l- i ceny nesmysl-
ně zvýšeny totéž bude následovati

fiffi HASÍ1Y KRÁM

na již straní místa vlastní krajaa

W F Kunol
číslo 1244 jilnl ij ul

říeivětší zásoby masa vfieho druhu

restauracích byla zažehnána v so

nyní v soudech jsou

na vybraná čísla programu zdařile

byla podána takže posluchačstvo
bylo přednesy plně uchváceno

Overtura "Stráž královny" podá-
na byla bezvadně Po ní násle
dovála řeč starosty sboru Sokola

Václava Bureše Který uvítal hosty
a krátkými slovy objasnil účel ba

botu vzájemným dohodnutím obou

— Mezi zdejšími demokraty zúčastněných stran Hostinští

sklepníky uniové zaměstnávajícívzniknul spor vzhledem k tomu
uenek salámu Šunek a vůbec vSeho co uznali unii povolili plat sklepníjakým způsobem jmenována býti

kům fio a sklepnicím $7 týdněby měla delegace do konvence
ol or tento spadá

Ceny levnější než kdekoliv jinde
zaru přimlouvaje se vřele za pod-

poru obecenstva v podniku tomto
za práci jedenáctihodinovoustátní Jedaa frakce po příkladu
bklepnlci pracující na procentaz let minulých delegací tuto jedno "Zlatá hodinka" smíšený sbor
dostávali budou patnáct procentZ NAŠEHO MĚSTA hlasně jmenovala nyní však frak-

ce druhá vypisuje předvolby na v dnech obyčejných a Šestnáct Ncbraska šatstvo jest dobrým šatstvem a Neb- - ::

raska ceny jsou tak nízkými za jakéž jen
i:

procent při picnicu aneb zábavách21 a konvenci okresní na 23
zvláštních

přednesený Pěveckým Odborem
Tělocvičné Jednoty Sokol byl
přednešen uměle Pianové solo

přednesené slečnou Fransséasolo
na čelo přednešené panem St B

Letovským byly čísly úchvatný

června za účelem zvolení delegace uuure saisivo notoveno býti může— Podporující Sokol Tyrš Čís

L uspořádá velkolepý výlet do
krásného a stinného parku Sarpy

Naše obleky po io in i2 I1350 Í15 Í1650 a i7 jsou
právě tak dobrými co do jakkosti a střihu jaké byste

mi iCnamy slavíci hlásek slečny
Bouškové i tentokráte rozechvěl

vzduch Sokolovny ve vlnku pře- -

Mills v neděli dne 10 června
Vyjede se z Omahy určitě v jede-
náct hodin dopoledne Lístek po

u ťu mýtino za cenu avojnásobnou dostati mohli

milý poslech působivší v jejím
dráze tam í zpět i též vstup do Nebraska šatstvo zaručeno jest ctísolu "Za šera" od K Bendla

oné a tak veden bude v konvenci
státní spor o to která z obou k

zasednutí v tělesu tom oprávněnou
jest
— V pátek odpoledne vy Šel si

72letý H E Endman bydlící v

čísle 3340 jižní 19 ulice na pro-

cházku daleko však nedošel ne-

boť zasažen byl vadou srdeční a

vychladlá mrtvola jeho záhy na to
nalezena Podepřen byl o strom
a dle všech známek musela as

smrt býti okamžitou a

— Minulé soboty se sešli svo-

bodomyslní občané v místnosti p

Klepetky ku poradě mají-l- i spo-

lek svobodomyslný zařídili Li-

stiny dané ku podpisování těm

již se založením spolku podobného
souhlasí vykazují podpisy asi 40
občanů a jest naděje že ještě více

jiných se přihlásí proto bylo usne-šen- o

aby se ku praktickému pro-

vedení myšlenky té přikročilo
Jednota svobodomyslných byla

tedy založena a v příští schůzi má

býti projednána otázka má-l- i

omažský spolek tento zůstati jen

spolkem místním Čili jest záhod-n- o

aby se ustavil co odbor chicag-
ské Stráže Osvojených o kteréž
otázce má býti v příští schůzi po

Duetto pro dva kornety jež předparku obnáší 35 centů dítky od
12 let platí 15 centů do 12 let nesli pánové Letovský a Nepodal

s průvodem orchestru bylo nepřeúplně zdarma který nepojede po
dráze jest vstup do zahrady 25c
Doufáme že obecenstvo neopome--

t&O í0 ' (Okonatelným Sopránové solb paní
Houškové taktéž To platí i

tuto krásnou výletní zábavu a solu na pikolu s průvodem orche
že nebude jednoho vlastence by stru přednesené panem Janem

Svobodou "Utonulá"' která byla
nenavštívil tento výlet neb výbor

plném proudu pracuje o zdar a """""""iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimmiiiin H--tzde poprvé zpívána Pěveckým
pobavení hostů V úctě všechny Odb T T S byla znamenitou

— Nový případ neštovic obje-

ven byl v pátek na 11 a Daven-po- rt

ulici kdež onemocněla paní
Harrisová — V téže budově one-

mocněl neštovicemi před několika

zve pořádající výbor 73tíjednáno Dle rozhodnutí příští 'Tanec Čarodějnic'' pianové solo Předplácejte na Knihovnu Ame-

rickou pouze txoo ročněpřednešené slL Bookmeyerovou— Dovedně padělaná bankovka
taktéž "Dumka ' od Nejedléhodesítidolarová objevena bvla tajtýdny J Thomas kterýž do nové

nemocnice městské dopraven bvl ným policistou spolkovým ve

charteru totiž v případu podob-
ném stal by se mayorem "pro
ten čas" předseda rady městské a
Karr tvrdí že slova "pro ten čas"
znamenají že předseda rady ak-

tivním mayorem až do konce
úřadní lhůty na kterouž zemřelý
zvolen byl by se stal

již zpívaly olečny Chválovy

Opočenských se velice líbila
jak viděti byla desinfekce bu Ulili! XJllli!Koncert zakončen byl oblíbenou

Webb v minulých dnech" Ze
stříbrného certifikátu jednodolaro
vého shotovena totiž umělým pa

dovy pramálo platnou Nabílím ct avfm krJanm nejlenlítvrdí a měki uhlí za ceny neinliflí:Směsí z národních písni od Fi- -
ciat preukté a 2&00 lib Dorážka rychlá— Dr A P Jobnston zubní

dělatelem desítka a to způsobem I LEVÍ 715 So !3th St
binga kterou s celým úspěchem

přednesl orchestr Diviti se jen
lékař 1404 Farnam ulice opatřil tak dovedným že nebýti jedné PřičiHte se o rozkvét Hospodářesvou pracovnu těmi nejnovějšími musíme že zde v Omaze nemáme

schůze bude se pak říditi směr

prací omažské jednoty
— Licenční inšpektor zakročiti

hodlá tohoto týdne proti všem

těm pouličním prodavačům ovoce

a zelin kteří licenši dosud si ne-

vyzvedli Táž obnáší $25 a dosud

vyzvednuto jich 45 ač obchodní-
ků těchto na 85 se čítá
— Výbor veřejných prací jedná

již o nabídkách na zřízení kanálu
Riverview parkem na kteroužto

prací jak jsme již sdělili měst-

skou radou % 10 000 vyhraženo
bylo
— Chcete-l-i si pochutnati na

výtečném moku navštivte p Fr'

věci nebyla by od desítky pravéa nejdokonalejšími nástroji a zaří více obecenstva zábavy podobné
zením Zuby trhá úplně bez milovného — návštěva byla sla

ani k rozeznání K poznání na

prvý pohled jest dle toho poně-
vadž nevydána vládou naší žádná

bolesti tf bou na tak krásný program Ve
V páteční schůzi Central La- - čer byla návštěva četnější ježto tidesítka nesoucí podobiznu Stan- -

bor Unie usneseno požádati státní kdož odpoledne přítomni bylitonovu

— V sobotu odpoledne odbý

HA1BENB10S
roh 16 a Dodge ulice

NŘBYTEK

vesměs opet se dostavili a mimo
nich mnoho jiných kdož rádi si

ho ' komisaře práce by pečlivě
dbal na provádění zákona zaka-

zujícího práci dětskou jakož i
vána byla schůze okresního' výbo-
ru populistického za účelem porazákona regulujícího práci ženskouSemeráda na rohu 1 6 aWiiiiams dy o tom zda delegáti pro státní

zatančí Večer byl veselým proto
nešel žádný domu až teprve když
Šli všichni Večer měli jsme po-

těšení spatřiti na tabulích jména
nlici a poručte si sklenku pravého

a zároveS usnešeno učiniti dotaz
k radě městské a k mayoru co

konvenci jmenováni býti mají vý-

borem či zda voleni býti mají v

pravidelných předvolbách Prv- -hodlají činiti vzhledem k vy našich neohrožených zápasnic o
vlastnění vodárny ku kterémužto populárnost a sice z paní o stolní

nžjoí bádali přátelé zdejšího práv- - Zvláštní výprodejnua reisera kteryz o nominaci
nádobí běží následovní: Paní £e
lená paní Dlasková paní Bandguvernérskou acházeti se míní

předvolby pak požadovány se stra hauerová paní Klepetková a paní 1000 židlíSuchánková Ze slečen o prstenny přátel nynějšího guvernéra
Poyntera a poslednější zůstali ví-

tězi a předvolby na den 14 června

běží slečna M Chvalova sl R

Rosických sl M Šusteřicova sl

J Moučková a sl A Boháčkova

účelu v minulé volbě za £3000-00- 0

dluhopisů odhlasováno bylo
— Okresní komisař Ostrom ne-

vzdal se dosud zamilovaného plá-
nu svého na prodloužení elektri-
ckých kár z města až ku hranicím
okresním a může býti že záleži-

tost tuto opětně v některé z

schůzí na přetřes předne-
se Dovozuje že prodloužením
tratí do městeček okolních bylo
by nejenom prospěšným měste

Ze spolků octly se na zápasišti
Rád Palacký ZCBI Sokol Ka

tolický a sbor Vlastislava JČD

plteňského Lepší nenajdete v ce-

lém městě 74tí
r — KUrá mouka ie jest nejlepšit
Hut Wilberská Zwonlčka a Aksami- -

i ' Tt še valil

— V Oxford hotelu na xi a

Farnam nalezena ve čtvrtek odpo-
ledne mrtvola dívky kteráž před-

chozího večera v průvodu svého
muže prý přišla a co paní Joneso-v- á

z Blair se do knihy hostů za-

psala a vyšetřováním zjištěno že

jest to Seusa Maurmeíerova ze

South Omahy dosud v Evansově

prádelně zaměstnaná Jelikož prů-
vodce její zmizel a totožnost jeho
nikterak zjištěna býti nemohla
vzniklo podezření že jedná se o

zločin a proto nařízeno pytvání
jímž zjištěno že smrt způsobena
příčinami přirozenými Dívka byla
dcerou pořádných rodičů kteří
neměli nejmenšího ponětí o tom

že by dcera jejich na scestí se na-

lézala neboť kdykolivnoc mimo

Mime těchto zápasů octlo se na

vypsány Z dalšího uvésti dluž-

no že jmenována delegace do
konvence okresní kteráž v městě
našem dne 9 června příští sobo-

tu odbývána bude a mezi jmeno-
vanými nalézají se krajané Karel
Pospíšil a Stanley Kostoryz

— K vážnému úrazu přišel v
sobotu k večeru na 30 a Bardette

Právé jsme dostali káru
obsahující 1000 židlí šesti

různých druhů a jeden druh
houpáků Koupeny byly za
cenu nižší než obyčejné se

platí a proto také budou i
levné ji prodávány

Potřebujete-l-i cokoliv v
oboru tom přijďte k nám a
ušetříme vám peníze

čkům těm ale i Omaze samé ne

Černé tabuli i několik jmen Soko-lík- ů

kteří zápasí o cenu vypsanou

pro nejobiíbenějšího Sokola Jak
e zdá vyjde ze zápasu tohoto

boť docílením lepšího a rychlejší
ho spojení zajisté bv í mnozí z
osadníků častěji do města našeho
na koupi přicházeli

'

jako vítěz Jan Steíger neboť po
celý večer nedělní udržoval se v

popředí celou dvoutřetinovou vět-

šinou — Zahájení bazaru a celá
zábava nedělní každého z účastní

— V pátek oznámeno vrchní

ulici čtrnáctiletý hošík M Wat-so- n

Týž vylezl si ca třišni když
v tom pod ním větev lámati se
počala a on vida že by střemhlav
k zemí padnul rukama hlavu

správou Union Pacific dráhy že

konečně rozdělen býti může mezi

přítomné i bývalé zaměstnance ochrániti si chtěl Podařilo se

6 pékných židlí za -
g ( a ti _

(J í a it

6 "

$390
$450
$480
$540
$570

ků plnou měrou uspokojila proto
dá se očekávati že ostatní večírky
budou četněji navštíveny Bylo
by žádoucno a přáním kdyby se

mu to sice avšak zlámal si obědráhy oné tak zvaný nemocniční
fouu do kteréhož pravidelné pří ruce v zápěstí takže do nemocni- -

ce dopravea býti musel některá z čísel v neděli podaných j

domova díěía učinila tak vždy S

vědomím rodičů jichž svolení k

torna J si Vyžádala půd záminkou
a přítelkyně nějaké spátí bude

— V sobotu vynešen v kraj--í

spěvky od všech zaměstnanců od
roku 1882 do 1898 vybíráay byly
Food tento obnáší přítomně 550- -j

63704 a rozdělen bude mezí 12- -

oenem oazaru jeste jeanou opa
ském soudě rozsudek nad S I kovala aby ještě ti kdož neměli

— Byla teprve 20 roků starou čraýn? ktrýř-- ř jak } jíl Dlíležitotti v neděli program Do

Velký houpák s pěkným vyřezáva-
ným a vysokým zadkem za I175
Sedádka zahradní za 95 ctú lepší

a větší za 1 175

267 osob ' Na jednotlivce připad milí porotou uznán byl vinným
—- V soudě spolkovém vynešea

ve čtvrtek rozsudek v případě
nou částky velice různé dle toho
kolik do fondu odvedl a sice ob- -Phoemz Insurance Co z Brook

znásilnění tříleté dcerušky krajana
Vávry v South Omaze a sice od-

souzen na třináct roků do kázníce
nášeti budou od dvou centů do 15

slechnout! nebyli o tak utěšený
požitek zkrácenu Ochotnická hud-

ba účinkující při koncertu pod
řízením pana Koříska překonáva-
la sama sebe a to samé platí ten-

tokráte o všech ostatních silách

účinkujících

dolarů
lyna proti Guarantee Company oí

North America a sice znf týž na

#436 t úrokem od 19 srpna
— Přeplav z Čech neb do Čech

objedná neb zásilky peněz vyřídí1898 Žaloba podána byla proto
poněvadž žalovaná společnost se spolehlivé a svědomitě J Rosický — Dnes večer započato bude v
zdráhala nahraditi zpronevěřeni v pisárne Pokroku Západu tf

— Náš nejvyšší návladní bude

při těžké práci a zároveň odsouzen
k zaplacení výloh soudních Nej-

vyšší možný trest jest 15 roků
do těch dalším vězněním na
účet soudních útrat mnoho čer-ným- u

scházet i nebude — Zástup
ce odsouzeného oznámil odvolání
se k nej vyššímu soudu a to na
tom základě an původní obžalo-
ba smírčím soudcem schválená

nebyla vtělena do kněh v témže

míti novou příležitost ku zakro-
čení proti právě utvořivšímu se v

městě našem trustu pekařskému
Jak známo měli jsme po minulých

Rákosový houpák na pavlač I195 velký houpák opěradly pro
lokte $2 50 lepší za J295

Podstavce na obrazy 50c bambulové 75c

5ti stopové letní drátěné dvéře třemi přepážkami #100

Krtifl pil té ito dalo Mi než jinde

Zboží porcelánové Nastavované stoly
Stolky okrasní Prádelníky Jarmary

Nábytek do ložnic Železné postele

Prohlédnéte si naše zboží než koupíte jinde Může-
me rám ušetřit! značnou částku penéz

MAÝSMSET BEOS

čtrnácte dnů stávku dělníků pe

Sokolovně tážkami na obsazené

předměty v bazaru T J S

— Městská rada projednává pří-

tomně ordinanci kterouž ustano-

ven býti má způsob obsazení jed-

notlivých úřadů městských v pří-

padu úmrtí sesazení neb poděko-
vání se úřadníka dotýčného a při
tom došlo k neshodě mezi radou

a jejím předsedou Karrem Dle

ordinance totiž připadalo by v

případě úmrtí poděkování neb

sesazení mayora právo ku jmeno

zasedání v kterémž předběžné
přelíčení odbýváno

kařských a jak se podobá chtí si
nyní páni škodu stávkou jim způ

písaře F S Kellyho kterýž u ni

zaručen byl
— Jak jsme již oznámili přije-

dou v pátek do města našeho
boerští vyslanci A Fischer A D

Wolmarans a C H Wessels a Č-

iněny jsou pilné přípravy aby při-

vítání a pohoštění jejich bylo mě-

sta našeho důstojné Veřejné
chůzi v níž některý z vyslanců
bode řečniti předsedat! budou gu-

vernér Poynter a John Rusb Na

uvítací výbor mezi jinými jmeno-
váni též pp Jan Rosický Anton
Kment a Fr Koutský

—- Minulou neděli zahájen bylsobenou a nepatrné zvýšení mzďy
k němuž přinucení byli nějak na-

hraditi a spojili se proto v trust
konečně po delší již dobu připra- -

jednoduše zvýšení cenu chleba
vání jeho nástupce radě městské

vovaoý bazar pořádaný Tělocvič-

nou Jednotou Sokol Zahájen po
třetf hodině odpolední koncer-
tem kterýž skutečně očekávání
naše předčil neboť vesměs všech- -

oznámili Doposud prodáváno to-

tiž pekárnami těmito groceristům
hotelům a restauracím aa bochní- -

Karr však tvrdí že tím byl by v

právech svých obmezován Dle


